CÂMARA MUNICIPAL DE ITUVERAVA

Rua Dr. Getúlio Vargas, n° 42 -  Centro -  CEP: 14500-000 -  Ituverava/SP

PABX: (16) 3830-5144 -  Internet: http://www.camaraituverava.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 139/2024

Indico, observadas as formalidades regimentais, enviando-se cópia desta,
sugerindo ao senhor Prefeito Municipal, e ao setor competente, a construção de lombada
e/ou redutor de velocidade na Rua Constância de Jesus Galize, em frente ao n°536.

JUSTIFICATIVA

Segundo os moradores, o movimento de veículos diariamente é intenso e também
em alta velocidade, que colocam em risco à vida das pessoas, especialmente das crianças.

Isto posto, faz-se necessário para maior segurança dos mesmos.

Sala das Sessões, 25 de abril de 2024.
Documento assinado digitaimente

MARCOS a d v in c u l a  J  O AZEI RO
W l v J l f r W Í  Data: 25/04/202416:24:45-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

MARCOS ADVÍNCULA JOAZEIRO
VEREADOR

http://www.camaraituverava.sp.gov.br
https://validar.iti.gov.br